
   
  
 

č.j. 34982/2022-SŽ-OŘ OVA-NPI 

  

 

 
 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY  

Název zakázky: „Oprava MVTV2 106“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel Oblastního ředitelství Ostrava na základě  

pověření č. 3146 ze dne 15. prosince 2021 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ostrava, Muglinovská 1038/5, 702 00 Ostrava  

Korespondenční e-mail (vyjma faktur): ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz 

Korespondenční e-mail pro doručování faktur v elektronické podobě:  

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E635-S-238/2022 

 

a 

 

CZ LOKO, a.s.  

se sídlem: Semanínská 580, 560 02 Česká Třebová  

IČO: 61672131, DIČ: CZ61672131  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

spisová značka B 2584  

zastoupena:   Ing. Jan Kutálek, člen představenstva 

  Ing. Jan Bárta, člen představenstva 

 

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

č. účtu: 17419043/0300  
 

Korespondenční adresa:  

Semanínská 580, Česká Třebová 560 02 

Korespondenční e-mail: striz@czloko.cz 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: OU22029 

mailto:ePodatelnaOROVA@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
mailto:striz@czloko.cz


  

 
 

2/4 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Poskytování služby 

VS 63521128 
 

Tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, která byla uzavřena dne 1. 2. 2022 mezi výše 

uvedenými Smluvními stranami (dále jen “Dodatek“) a pod výše uvedenými čísly, 

mění Smlouvu ve znění všech dokumentů tvořících její součást nebo přílohy 

následovně:  

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku je ve smyslu čl. 11, odst. 11.7 dohoda Smluvních stran 

o změně předmětu plnění, jak byl uveden v nabídce zhotovitele, a na to navazující 

dohoda o změně ceny díla, jak byla smluvně ujednána v čl. 3, odst. 3.1-3.3 Smlouvy 

z důvodu schválení změnového listu č. 1 (dále jen „ZL_1“), jehož obsahem jsou 

dodatečné služby (vícepráce), které nebyly zahrnuty v původním závazku. 

V důsledku výše uvedeného dochází k níže uvedeným úpravám nákladů Zhotovitele 

následovně:  

zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (vícepráce) + 255 330,00 Kč  

snížení nákladů Zhotovitele dle ZL_1 (méněpráce) - 0 Kč 

celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL_1 + 255 330,00 Kč 

  

1.2 Na základě uvedené skutečnosti se Smluvní strany dohodly na následující změně 

Smlouvy: Vícepráce se v ceně za dílo, sjednané v čl. 3, odst. 3.1-3.3 Smlouvy, projeví 

následovně: 

3.1   

Cena Díla dle SOD bez DPH 8 949 750,00 Kč 

Změna Ceny Díla bez DPH Dodatkem č. 1 + 255 330,00 Kč 

Celková Cena Díla bez DPH vč. Dodatku č. 1:  9 205 080,00 Kč 

 

3.2 Výše DPH 21%        1 933 066,80 Kč 

3.3 Cena včetně DPH  11 138 146,80 Kč 

1.3 Výkaz výměr zohledňující vícepráce dle úpravy dané tímto Dodatkem je uveden 

v Příloze č. 1 tohoto Dodatku Smlouvy, přičemž tato Příloha č. 1 Dodatku nahrazuje 

původní Přílohu 2 Smlouvy.   

1.4 Výše uvedené vícepráce dle schváleného ZL_1 mají současně dopad do konečného 

termínu dokončení díla. Smluvní strany se vzájemně dohodly na změně doby plnění 

pro dokončení Díla uvedené v čl. 4. Místo a doba plnění, bodu 4.2 Smlouvy, a to 

takto:  

4.2 Zhotovitel je povinen provést a předat Dílo nejpozději do 30. 11. 2022. 

1.5 Ke změně termínu dochází z důvodů nemožnosti dokončení Díla v důsledku vzniku a 

potřeby realizace víceprací Díla na základě schváleného ZL_1, jejichž potřeba byla 

zjištěna při komisionální prohlídce MVTV, která byla součástí realizace Díla, a při které 

byly zjištěny další závady, představující vícepráce dle tohoto Dodatku (tj. vícepráce 

na brzdovém válci –vyrezlé plochy, hnací náprava – zadření části nápravy, hladinoměr 

– zkorodovaná mechanika, kryt ventilátorů – praskliny a prasklé úchyty, ovladač 

topení eber – nefunkčnost ovladače topení, zářivka dílna, úborna, wc – vadné střídače 

a rám podvozku – opotřebené čepů), které nebylo možno objektivně při zadání 

veřejné zakázky určit, neboť byly nelezeny až po demontáži MVTV v rámci zahájení 

plnění. Bez odstranění těchto dodatečně nalezených závad není možno Dílo dokončit, 



  

 
 

3/4 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Poskytování služby 

VS 63521128 
 

neboť jejich odstraněním je teprve možné MVTV uvést do provozuschopného stavu 

včetně potřebné dokladové části.  

Jedná se o změnu nepředvídanou, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

Objednatel nemohl předvídat a tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 

v původním znění. 

2.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2.3 Tento Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž jedno 

vyhotovení obdrží Zhotovitel a dvě vyhotovení Objednatel. 

2.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o 

registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním tohoto Dodatku v registru smluv 

v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci 

Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto 

Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 

zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k uveřejnění a/nebo uveřejněn 

prostřednictvím registru smluv, není žádná ze Smluvních stran oprávněna požadovat 

po druhé Smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti 

vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku výslovně 

stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním těla Dodatku (tzn. bez jeho příloh 

s výjimkou Obchodních podmínek) na internetových stránkách Objednatele. 

2.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 

Dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce této smlouvy, 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 

se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na 

základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

2.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku, která 

v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Dodatku v registru smluv znečitelněna, 

nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek v důsledku takového 

označení byl uveřejněn způsobem odporujícím ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 

stran Dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi Dodatku, které druhá smluvní 

strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto Dodatku, nebude 

Objednatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou 

škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství 

ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele 

Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku včetně 

odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen 

výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují 

současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v 

ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 

Objednateli skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky 

obchodního tajemství. 

2.7 Osoby uzavírající tento Dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku, spolu s Dodatkem v registru 

smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.  

2.8 Součást Dodatku tvoří tyto přílohy: 

 

 Příloha č. 1:    

 

  

 Výkaz výměr  

 



  

 
 

4/4 

  DODATEK Č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Poskytování služby 

VS 63521128 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Ostravě dne 24. října 2022                 V České Třebové dne  

 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Objednatel 
Ing. Jiří MACHO 
ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 
Správa železnic, státní organizace 

 

…………………………………………………………………… 

Zhotovitel 
Ing. Jan KUTÁLEK 
člen představenstva 
CZ LOKO, a.s.  
 

 

 

 

 

…………………………………………………………………… 

Zhotovitel 
Ing. Jan BÁRTA 

člen představenstva 
CZ LOKO, a.s.  
 
 

 

  

  

Tento Dodatek byl uveřejněn prostřednictvím registru smluv dne ……………………. 

 

 



  

 
 

1/1 

   

PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1  

SMLOUVY O DÍLO  
Poskytování služby 

VS 63521128 

 

PŘÍLOHA Č. 1  

VÝKAZ VÝMĚR  

• Rekapitulace Ceny Díla dle částí:  

 
SO/PS Popis  

Cena v SOD  

v Kč bez DPH 

Vícepráce 

ZL č. 1   

v Kč bez DPH 

Méněpráce 

ZL č. 1 

v Kč bez DPH 

Cena SOD včetně ZL č. 1 

v Kč bez DPH 

1. Vývaz vozidla (demontáž celků)     

2. Kontrola všech rozhodujících rozměrů a 

defektoskopie 

   

 

3. Spalovacího motor a příslušenství     

4. Hydromechanická převodovka PRAGA 2M70     

5. Oprava agregátů a dílů     

6. Oprava podvozků     

7. Brzdy, vzduchový rozvod     

8. Rekonstrukce vzduchového rozvodu     

9. Elektroinstalace, radiostanice     

10. Oprava elektroinstalace     

11. Oprava nátěru vozidla     

12. Oprava vytápění a vodního okruhu     

13. Oprava polopantografového sběrače     

14. Oprava podlahy a ochozů     

15. Ostatní opravy     

16. Rychloměrná souprava METRA     

17. Závaz vozidla     

18. Zkoušení vozidla     

19. Předání vozidla a veškeré dokumentace     

Celkem  8 949 750,00 255 330,00 0,00 9 205 080,00 


		2022-10-31T11:09:25+0000




